## IV.

Canon. et Decret. Conc. Trident. Sessio XIV. c. VII. De casuum reservatione.

Quoniam igitur natura et ratio iudicii illud exposcit, ut sententia in subditos duntaxat feratur, persuasum semper in ecclesia Dei fuit, et verissimum esse synodus haec confirmat, nullius momenti absolutionem eam esse debere, quam sacerdos in eum profert, in quem ordinariam aut subdelegatam non habet iurisdictionem. Magnopere vero ad Christiani populi disciplinam pertinere sanctissimis Patribus nostris visum est, ut atrociora quaedam et graviora crimina non a quibusvis, sed a summis duntaxat sacerdotibus absolventur, unde merito Pontifices maximi pro suprema potestate sibi in ecclesia universa tradita causas aliquas criminum graviore suo potuerunt peculiari iudicio reservare . . . (mit dem zusatze: ut nulla sit reservatio in articulo mortis atque ideo omnes sacerdotes quoslibet poenitentes a quibusve peccatis et censuris absolvere possunt).

## V.

De modo licentiaendi fratres (Bulla Bened. XII a. 1336 § 9; Bullarium Romanum 4, 395).

Ut autem in fratribus dicti ordinis debita gravitas et maturitas vigeant et discursus<sup>1)</sup> arceantur, providius salubriter ordinandum quod nullus frater extra locum fratrum mittatur vel ad eundem licentietur, nisi maturus moribus vel cum maturo socio et honesto; nec detur alicui socius ab ipso petitus, sed socius de quo expedire videbitur praesidenti; nec extra civitatem, villam, castrum vel oppidum, in quo fratres morantur ad alia loca fratrum ituri licentietur sine literis testimonialibus obedientiam vel licentiam con-

<sup>1)</sup> Dies ist Gower's circuitus, circumire etc.

tenantibus, in quibus secundum locorum distantiam, personarum ac negotii qualitatem certus redeundi terminus a concedente licentiam vel dante obedientiam praefigatur; nec alicui huiusmodi licentia concedatur sine causa iusta et rationabili, quam is qui dat licentiam æstimet esse veram.

Cum autem alicui dabitur licentia ingrediendi civitatem, villam, castrum vel oppidum, ubi fratres morantur, is qui licentiam dabit, inquirat de loco vel locis, de persona seu personis in quibus et cum quibus frater licentiam dabitur habebit aliquid expedire; et praefigat sibi certam horam infra quam redire ad locum de quo egreditur teneatur.

## II. v. 252<sup>b</sup>. 256.

252<sup>b</sup> [Hengwrt Ms.]

And yaf a c<sup>er</sup>teyn ferme | for the graunt'

256 His purchaas | was wel better than his rente.

Skeat erklärt dies 5, 28: purchas = proceeds of his begging. What he acquired in this way was greater than his rent or income . . . For rente see l. 373 ["ffor catel hadde they ynogh and rente" Ellesm.].